
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

 

Delib. n. 5 

del 06.02.2015 

 

OGGETTO:  

D. LGS. N° 33/2013: 
RIORDINO DELLA DI-
SCIPLINA RIGUAR-
DANTE GLI OBBLIGHI 
DI PUBBLICITÀ, TRA-
SPARENZA E DIFFU-
SIONE DI INFORMA-
ZIONI DA PARTE DEL 
LE PUBBLICHE AMMI-
NISTRAZIONI. 
NOMINA RESPONSA-
BILE DELLA TRASPA-
RENZA E INTEGRITÀ 
E NOMINA RESPON-
SABILE PER LA PRE-
VENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilaquindici il giorno sei (6) 

del mese di febbraio alle ore 16:30 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 29 gennaio 2015 

prot. nr. 227. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 6 assenti n. 1 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) PANNACCI ANITA Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) BANDINELLI ELISSA Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Dott. Rocco Attanasio 

 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso: 

• che la disciplina in esame comporta precisi adempimenti, quali: 

o istituzione sul sito istituzionale del Consorzio di una sezione 

denominata “Amministrazione trasparente (art. 9 D. Lgs. n° 

33/2013)”; 

o nomina del Responsabile della trasparenza (art. 43 D. Lgs. n° 

33/2013); 

o garanzia dell’accesso civico (art. 5 D. Lgs. n° 33/2013); 

o adozione e pubblicazione del Programma triennale per la trasparenza 

e l’integrità secondo le linee guida di cui alla delibera n° 50/2013 

dell’ANAC, secondo le specifiche funzioni svolte; 

• che la pubblicità degli atti riguarda in particolare: 

o  i dati concernenti gli Organi del Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio; 

o l’elenco dei numeri di telefono, nonché le caselle di posta elettronica; 

o i contratti di collaborazione e di consulenza; 

o i provvedimenti amministrativi, quali concessioni ed autorizzazioni; 

o i Piani Generali di Bonifica; 

o i dati relativi ai concorsi e prove selettive per l’assunzione di 

personale; 

– richiamati i compiti che fanno capo al Responsabile della trasparenza ed 

integrità; 

– dato atto che l’art. 43 del D. Lgs. n° 33/2013 prevede la tendenziale identità 

per il Responsabile per la corruzione ed il responsabile per la trasparenza, 

prevedendosi un Dirigente che occupi una posizione apicale nella propria 

organizzazione; 

− visto l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 



 
 

 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di nominare il Dott. Rocco Attanasio, in qualità di Direttore dell’Ente, 

Responsabile della trasparenza e dell’integrità di cui al D. Lgs. n° 33/2013, 

nonché Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 1, 

comma 7, della Legge 6 novembre 2012 n° 190; 

2) di comunicare tale provvedimento all’ANAC. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Rocco Attanasio 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 9 febbraio 2015  
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Rocco Attanasio) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

9 febbraio 2015 al giorno 25 febbraio 2015 e che contro il medesimo NON 

furono presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 25 febbraio 2015 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Rocco Attanasio) 
 

 


